L. P R I M Æ. C. D E B O N. M A T.

Limitantur etiā aliqua iura ex suprà adductis: vt nō valeat actus iudicialis vel conuentionalis deficiente solēnitatem, etiā si sit vtilis personæ, in cuius fauorē solēnitas requiritur, quādò persona talis est, in qua intellectus prorsus deficiat, vt in infante notat Bal. i.l.i.C de autho. prēst. qđ etiā patet ī furioso, iuxta tex. in.l.furioso. 9. vbi Bar. & omnes. ff. de re. iud. tradit. Ias. limitādo tex. ibi, in.l. non eo minus. n. i. vers. se cundò. C. de procur.

34 Illud tamen omittendū nō fuit, qđ cōmuniter Doct. notant ex tex. quem extollunt, in.d.l.Iulianus. §. si quis colludente. ff. de act. emp. vt quando contractus ita claudicat, potestq; ab altera parte tantū rescindi, vel nullus declarari: possit tamen pars aduersa agere, vt persona priuilegiata vel alia, in cuius fauorē actus irritatur, declaret: an velit stare conuētioni, vel ab ea recede re ex verbis tex. ibi, *hactenus agendum, vt aut stetur emptioni, aut discedatur:* & in versi. sequē. eiusdē tex. agitur de minore cir cumuēto: & idē respōdetur ibi, *vt insuperior casu:* & illū modū agendi alibi nō reperiri, assērunt Pau. & Fulg. ibi: Bal. in.l.dolū.nu.2.C. de peric. & cōmod. rei vēd. & ibi Salic. n. i. Ias. in. §. aētio nū. ii. 42. Inst. de acti. & in.l. trāsactio ne finita: ad finē. C. de trāsact. Et ex eo dēm tex. vnū vtile infert Molin. in. cōsue. Pari. §. 41. n. 46. fol. 328. Sed eandem decisionē. d. §. limitat idem Molin. de contract. vsurar. q. ii. n. 157. & Tiraq. videndus in fine sui libri de re tract. n. i 49. cum sequen.

35 Quia in re aduertendū est, q; is mō dus agendi ponit in. d. §. si quis colludente, in maiorem vel minorem circumuētū. Deindē sequitur statim. §. si quis à pupillo: vbi in pupillo. I. C. inq̄t cōtractū claudicare: nec repetit, quod proxime dixerat in minore. Ideoque Bar. ibi intelligit, non procedere in pupillo, quod dictū fuit in minore: vt sic contrahens cū pupillo nō audiatur pē tens eam declarationē, an pupillus stāre velit cōtractui. Et ita intelligunt Al ber. Paul. Fulg. & Salic. ibi, quod confirmatur ex Bal. & alijs citatis proximè. n. 33. ad finē. Quā differētiā nō ad uertunt aliqui ex suprà citatis: & contraciam loquitur Tiraq. de iure marit. gl. 8. q. 10. n. 91. ibi, *minore aut pupillo:* Ad do etiā, q; Anto. Capi. decis. 110. cōtra omnes suprà citatos (ab eo autē omis sos) scribit, nō debere quē audiri in pē dicto modo agēdi. Sed miror non aduertere, se loqui cōtract. Bar. & omnes in. d. §. si quis colludēte. Quòd etiā non aduertit Rebuf. 2. Thom. constit. Galli. gl. 6. arti. 2. n. 7. pag. 149. sequēs solum Capitium.